ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Хабаровскому краю
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ
В Г. КОМСОМОЛЬСКЕ-НА-АМУРЕ, КОМСОМОЛЬСКОМ, АМУРСКОМ, СОЛНЕЧНОМ,

ИМЕНИ П. ОСИПЕНКО, УЛЬЧСКОМ РАЙОНАХ

Решение
о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований

от 20.08.2024 №478

681013, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Севастопольская, д. 60,
(место составления)

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в г.
Комсомольске-на-Амуре, Комсомольском, Амурском, Солнечном, им. Полины
Осипенко и Ульчском районах (далее - территориальный отдел Управления),
начальник территориального отдела Управления Омельченко П.В._____________ __

(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление) должностного лица главного специалиста-
эксперта территориального отдела Управления Никулиной И.Ю. от 20.08.2024

(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление,
дата поступления и входящий номер)

о прекращении исполнения предписания № 478 от «20» 10 2023г. об устранении
выявленных нарушений обязательных требований

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований №

478 от «20» октября 2023г., контролируемому лицу необходимо совершить следующие действия в
указанные сроки:
_____ 1, В обеденном зале отремонтировать или заменить столовую мебель - столы и
табуреты, имеющие дефекты и повреждения покрытия для обеспечения проведения
качественной влажной обработки с применением моющих и дезинфицирующих
средств (п. п. 2.4.6.3, 2.4.9 СП 2.4,3648-20). Срок: до 25.08.2024.
_____ 2. Пищеблок оснастить технологическим оборудованием в соответствии с
гигиеническими нормативами приобрести пароконвектомат,
картофелеочистительную машину, овощерезательную машину для сырой продукции
(п. 2.9 СанПиН 2.3/2.4.3590-20; п. 2.4.6.2 СП 2.4.3648-20; табл. 6.18 СанПиН
1,2.3685-21). Срок: до 25.08.2024._______________________________________________

3. Отремонтировать полы в помещениях пищеблока, устранить дефекты и
механические повреждения, отверстия, обеспечить ровную гладкую поверхность (п.
2.16 СанПиН 2.3/2.4.3590-20; п. 2.5.2 СП 2.4.3648-20). Срок: до 25.08.2024.
(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно представлению должностного лица:

1

МОУ СОШ № 15 предоставлена информация - вх. № 3097 от 16.08,2024 с
приложением фотографий, актов выполненных работ, из которой следует, что
предписание выполнено в полном объеме. Отремонтировали табуреты и столы в
обеденном зале. На пищеблок приобрели и установили пароконвектомат,
картофелеочистительную машину, овощерезательные машины для сырой и готовой
продукции. Устранены дефекты и механические повреждения, пол окрашен на
пищеблоке.  . 7 '

Приложение: вх. № 3097 от 16.08.2024.__________________________________
(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом установлено:

(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

принято решение прекратить исполнение предписания об устранении выявленных
нарушений обязательных требований № 478 от «20» октября2023 г.

Начальник П.В. Омельченко

(должность лица, вынесшего (подпись) (инициалы и фамилия)

решение)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу:

направлено в электронном виде на электронную почту МОУ СОШ № 15
scholl5.kms@mail.ru

2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-24T03:39:32+0500